
校長あいさつ                   

よろしくお願いいたします 

 

４月より石巻小学校の校長を務めております明田千恵美と申します。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

本校の教育目標は、「心身ともに健全な石巻っ子の育成」です。「よく考える子」

「仲よくする子」「最後までやりぬく子」を、めざす子どもの姿として、教職員

全員で、全ての子一人一人を大事にした教育を進めてまいります。 

 

子ども一人一人が輝き、お互いのよさや違いを認め合って、ともに成長できる

ように、「当たり前のことが当たり前にできること」「今、自分にできることを

力いっぱい本気で取り組むこと」を大切にしたいと考えています。 

 

また、石巻小学校は、豊かな自然と歴史のある素晴らしい校区です。地域の

方が協力的で、子どもたちのためにさまざまな支援をしてくださっています。

本年度も、地域や地域の人たちから学ぶことを大切にした郷土学習を充実さ

せ、郷土石巻のよさを理解し、そのよさを語ることができる子を目ざします。 

 

今後も、ご家庭や地域の皆様と学校が手を取り合って進めてまいりたいと考

えております。教職員一同、一丸となって教育活動に専念してまいりますので、

ご理解と、お力添えをいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 


